
 

  

 

 

Comune di Casalromano 
 

Provincia di Mantova 
                                                   

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 4 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 4 DEL 29-11-2024 
 
 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA VICE SEGRETARIO 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di novembre,  
 

IL SINDACO 
 

 
Richiamati: 

- la Delibera G.C. n. 14 del 20/02/2020 relativa alla individuazione delle posizioni 
organizzative; 

- il Decreto Sindacale di individuazione dei Responsabili dei Servizi, (Artt. 107 e 109 
del D. Lgs. 8.8.2000, n.267) n. 3 del 03/07/2024; 

- la delibera di C.C. n° 16 del 27/07/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) semplificato periodo 2024/2026." 

- la delibera di C.C. n. 26 del 30/11/2023, con cui è stata approvata la Nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026. 

- la delibera di C.C. n° 36 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026; 

- la delibera G.C. n. 87 del 21/12/2023, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2024-2026; 

- la delibera G.C. n. 8 del 01/02/2024, con la quale è stato approvato il Piano degli 
obiettivi e della Performance (PDOP) per il periodo 2024-2026; 

- la deliberazione della G.C. n° 13 del 07/05/2024 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione-PIAO 2024/2026;  

- il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 68 del 07/11/2024 con la quale è stato approvato in 
aggiornamento il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.4 del 29-11-2024 CASALROMANO 
 

Pag. 2 

Considerato che l’art. 9 del citato regolamento ha introdotto la possibilità di nominare un 
Vice-Segretario che coadiuvi il Segretario Comunale nell’espletamento delle innumerevoli 
funzioni ad esso attribuite dalle leggi e dagli specifici incarichi attribuitigli dal Sindaco; 
 
Attesa la propria competenza in merito alla facoltà di nominare il Vice-Segretario e dato atto 
che lo stesso può essere scelto fra i funzionari in possesso dei requisiti per l’iscrizione 
all’Albo dei Segretari Comunali; 
 
Considerato che con il sopra citato decreto n. 03/2024 è stata nominata responsabile dell’area 
Finanziaria la Dr.ssa Cristina Giudici; 
 
Accertato che il predetto responsabile è in possesso dei necessari requisiti professionali e di 
inquadramento giuridico ed è quindi idonea alla sostituzione del Segretario Comunale in caso 
di sua assenza o impedimento; 
 
Ritenuto pertanto avvalersi della predetta facoltà che permette di garantire al meglio il 
funzionamento del servizio di segreteria, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 1, comma 
562 della legge 296/2006; 
 
Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella Scibilia; 
Visto il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il DPR 468/97; 
Visto lo Statuto Comunale 
 

D E C R E T A 
 

- di attribuire, per i motivi di cui in premessa, al Dott.ssa Cristina Giudici, nella sua qualità 
di Responsabile dell’Area Finanziaria, le funzioni di Vice-Segretario del Comune di 
Casalromano, con decorrenza 01 dicembre 2024; 
 
- di dare atto che lo svolgimento delle funzioni di Vice-Segretario concorre alla valutazione 
della performance e del raggiungimento degli obiettivi; 
 
- Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, la Dott.ssa 
Giudici Cristina coaudiuva il segretario comunale titolare e lo sostituisce in caso di assenza 
e/o impedimento, compie tutti gli atti riservati al Segretario, attenendosi alle direttive 
impartite dal Sindaco e dal Segretario stesso 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
  Dott. Luca Bonsignore 

                 Documento informatico firmato digitalmente 
                         ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.82/2005   
             il cui originale è conservato nell’archivio digitale 

 
 



  

Decreto DECRETO SINDACALE n.4 del 29-11-2024 CASALROMANO 
 

Pag. 3 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 


